
UCHWAŁA NR III/27/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXIX/393/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r., poz. 609) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie 

Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały nr LXIX/393/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łagiewniki 

§ 5.  

ust. 1 przyjmuje brzmienie: ,,1. Określa się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych i objętości zbiornika, zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika oraz 
uniemożliwiającą odpływ z niego nieczystości ciekłych, ale nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

2) Nieczystości ciekłych gromadzonych przejściowo w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością określoną 
w instrukcji użytkowania, ale nie rzadziej niż raz na dwa lata.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 (czternastu) dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3DF2865-F546-409D-98CE-33DFD001990E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 877) Rada Gminy dostosowuje regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy do  zmian wynikających z tej ustawy. W związku z powyższym 
dostosowania do zmian ustawowych wymaga uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminach. 

Niniejszy projekt regulaminu został dostosowany do zapisów ustawy z dnia 7 lipca 2022 r.  
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw w zakresie częstotliwości i sposób 
pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Ponadto w projekcie regulaminu uwzględniono stanowisko Wojewody 
Dolnośląskiego nr NK-N.4131.73.2.2023.KW z dnia 9 marca 2023 r. oraz rozstrzygnięcie wyroku nr 
II SA/Wr 78/22 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 14 lipca 2022 r. 
wydany po rozpoznaniu sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego w Dzierżoniowie na uchwałę nr 
XXIII/150/20 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łagiewniki. 

Zgodnie  z treścią art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy 
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. W związku z powyższym pismem nr 
RiOŚ.602.1.2023 z dnia 10.06.2024 r.  wystąpiono do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Dzierżoniowie o wyrażenie opinii w sprawie niniejszego projektu regulaminu. 
Państwowy powiatowy Inspektor Sanitarny w Dzierżoniowie pismem nr  HK.9011.4.1.2024.NW 
z dnia 11.06.2024 r. zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Łagiewniki. 

Wobec powyższego przedmiotowy projekt uchwały należy uznać za celowy i uzasadniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3DF2865-F546-409D-98CE-33DFD001990E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/27/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


